In tactu. Nam cōrectasse credit̄ mēbra filij sui cum omni hūilitate reuerētia t̄ tre
more. quē certissime nouerat vñigenitū dei.

In incessu. Quia nō ambulauit in magnis nec in mirabilib⁹ sup se. Nec fuit de il
lis filiabus syon. que cōposito gradu incedebant pedib⁹ suis. **I**sa. iii. **N**ec similis
illi cui dicit̄ **E**zech. xxv. Pro eo q̄ plausisti manu et gauisisti pede. et gauisa es to
to affectu tē.

In habitu et omni motu t̄ gestu'. **Q**uere de habitu ei⁹ exteriori lib. xii. p̄ticla. xi. ti.
p̄mo. de vite. vbi agit̄ de cortice vitis. t̄ titulo. xxi. p̄pe p̄incipiū. de virga. vbi agit̄
de cortice virge. **N**ouerat enim q̄ Let̄ vñi cognoscit̄ vir. i. ex ornatu q̄ exteri⁹ ap
paret. et q̄ lamicrus corporis t̄ risus dentū t̄ ingressus hois annūciat̄ d̄ illo. **E**ccl̄
xix. t̄ q̄ nō tā duenit ornari veste q̄s morib⁹. sicut dicit hieronym⁹. **N**ouerat etiam
phibitōem illā. **E**ccl̄. vi. **I**n vestitu ne gl̄ieris vñq̄s.

Ite Rotadū q̄ btā virgo intantū hūilitate plena fuit. q̄ q̄nto magis a deo ab angelis **EE**
t̄ ab homib⁹ extollebat. tanto magis a seip̄a deūciebat. **N**am cū in humanī generis
tota vñiversitate singulariter ad hoc eligere. vt fieret angelorū dñia. celorū regina.
hominū aduocata. mūdi imperatrit̄. seculi domiatrit̄. creatoris mater t̄ nutrit̄. tñ
intatū se deposituit t̄ diecīt̄. vt se nihil aliud diceret q̄s dei ancillā. licet genitricē eius
dem dñi se fieri p̄uideret. **V**olebat siq̄dem transire libere per foramen acus. quod
longū est t̄ angustū. **N**ihil enī magnū v̄l grossum transire p̄test p̄illud. **N**ec suffi
cit in illib⁹ intrare. sed necesse est p̄ illud transire. **Q**ui enī intrat t̄ non transit. nibil

Dico.

Virtutes marie

Bearus
magnum?

pficit. Intrat et transire, qui quod bene incepit melius consummat. Quisquis enim transire habet per ostium parvissimum, quanto magis se ostendit et humiliatur. Tanto faciliter intrat. Quarto autem se erigit, tacito offendit, et ab ostio se excludit. Propter hoc dicit dominus mattheus xviiiij. Quicunque humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est maior in regno celorum. Beatus maximus. Vis magnus esse in celo, et magnus valde et valde nimis, et parvus in terra, et parvus valde, et valde nimis. Sic enim habebitis in celo ingressum felicem, et locum sublimem.

De simplicitate marie Titulus secundus.

Beatam simplicitatem compatur maria columba, que est avis simplicissima. Unde dicit ei filius Iohannes. Unus columba mea in foraminibus petre. Est autem simplicitas quasi collectanea humilitatis. Simplicity est quod unius soli rei intendit. Unde propositum. Una petra a domino recto. Item Iohannes x. Una est necessaria. Et dicit simplex quasi sine plena, et sine duplicitate. Est autem triplex simplicitas, vera, facta, indiscreta. Vera iustorum, que comite habet discretorem. Nam precipit dominus mattheus x. dicentes. Estote prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columba. Taliter habuit beatus Iohannes super omnes creaturas. Facta hypocrisia, quod opponunt fidei exteriori hominum, in vultu, gessu, habitu, et habitu. ut credant religiosi, et hec sunt vestimenta ovi. sed deinde pueris sunt oia et lupina. Indiscreta stultorum, quod sunt ut columba seducta non habent cor. Secundum. Sollet autem tria incommoda sequuntur simplicitatem a quibus propterea sibi cavit maria. Primum est temeritas, quia defacili simplices decipiuntur. Unde comparantur columbae seductae, ut dictum est. Hoc maria loco temeritatem habuit prudentiam spiritus, quod bene discernebat esse angelum dei cui sentire deberet. Secundum est debilitas. Simplices enim de facili caduntur, quod resistere nesciunt. Sed ipsa fuit prudentis mulier et fortis, que contrivit caput serpenti antiqui. Tercium est timiditas, qua non audient ardua aggredi. Sed ipsa habuit confidentiam fidem et spem certam, qua deum credidit de se incarnari, et respondit audacter et deuote. Ecce ancilla domini fiat mihi fidei verbum tuum. Fortitudo autem eius et confidit in hoc apparuit prophetae Iezu et daniel et etiam beatissimus iohannes videt angelos legum corruisse. Sed ipsa videns angelum turbata est, sed non perturbata, et aspectum angelum sine casu potuit sustinere.

De sancta timoratō marie Titulus iiii.

Tulerit timorata fuit beata virgo. Et est similitudinem filialis vel castitatis collecta in humilitate. Ideo Iohannes i. dicit ei gabriel. Ne timeas maria. Timor autem comparauit in ea locum aduenientem spiritu sancto, iuxta illud Isaiae lxvi. Ad quem respiciens nisi ad pauperculum et oratum spiritum, et tremente sermones meos. Paupercula proprie est pauperrima et humiliata, qualis erat maria. Causas autem timoris eius ad ingressum angelii inuenies infra titulum. id est secundum eius.

De excellentia marie Titulus iiii.

Evenerabiliter et omni preconio extollenda excellentia marie in oculis summe tripartitatis, que, scilicet excellētia respondeat excellētissime humilitati ipsius in oculis suis, loquitur ipsa eccl. xxvij. dicens. Ego ex ore altissimi prediui, primogenita anno octavo creaturā. Ego ex ore alii, p. Iquia ipse dixit et facta sunt. Ex ore vero ab altissimi creaturā sum. Si queratur quomodo virtus tanta humilitati introducatur seipsum omniscientem. Ecce responsio. Iaus non est piculosa nisi propter vanitatem. Sed cum ipsa sit virtutis mater quam de se genuit, lōge est ab ea omnimoda vanitas, et est in ea omnimoda virtus, et ideo potest laudare. Itē cum dicat salomon puer. xxvij. laudetur alienus, et non os tuum recte, potest dici, quod ipsa non erat que loquebatur, sed spiritus prophetie. Dicit ergo. Ego ex ore altissimi prediui. Quod ipse dicit et facta sunt. Sed iterum si quod ad quod per laude virginis ponitur quod omnime est oībū. Respondeamus. Quia ipsa est principium christi fidei humanitate, quod est os patris, et quia de ea dicit tota trinitas specialiter quasi loquens de christo. Secundum. Non est bonum hominem esse solum, faciam ei adiutorium sicut sibi. Sequitur. Primogenita ante omnē creaturā, id est dignior omni pura creatura. Item de excellentia sue creaturis loquitur ipsa ibidem paulo post. Ab initio et ante secundam creaturam suum. Ab initio, id est a deo trinitate. Unde puer. viij. ubi nos habemus? Dominus possedit. Fo. Ici.

Liber .III.

Ci. .III.

me in initio viarum suarum. Dicit alia translatio. Dominus creauit me in initio viarum suarum. Uell ab initio id est ab eterno Lcreata sum in presencia dei. Vel Lcreata. Id est prusa creari quodam privilegiato modo. Uell ab initio Lcreatōis mū dil creata sum. I. pfigurata creari p creatione lucis. de qua factū est corpus solis ut qdam dicunt. Hic enī in illa luce data est lux mūdo tamē subobscura. et il la luce sacra sunt luminaria q̄ maiore lucem dederint ut sol. ita beata vgo dedit lucem mūdo respectu poris tuis. nō tñ tantā ut sol. i. christus qui de ea nat⁹ ē. Hen. pmo. Dicit deus. Fiat lux. Nester. viij. Judeis noua lux oriri visa est. Uell ab initio tuis ḡf. Lcreata sum ad l̄ram q̄ ad animā. Vel Lcreata. I. genita a patre et ma tre. Tēpus enī ante grām desitio erat tuis seu vīte. quia totū erat ī morte. Unde initiu appellat tēpus ḡtie. Et erat desitio qntū ad tēp⁹ et vīta nature et gratie. oēs enim moriebanā natura. nec erat vita repabilis ante christi resurrectōem. Et enī qntū ad vīta gratie. q̄ omnia sub peccato. ad Gal. iiij. Ab initio ḡ. I. tpe ḡe rbi oīa iniūtata sunt et renouatal creata sum ad l̄ram. Et ideo dico aurora. que ē terminus noctis et initiu diei. Ip̄a enī fuit termin⁹ legis. et initiu ḡe. Libro. viij. titu lo. viij. q̄ maria aurora. Et ante secl'a. I. ab eterno et anteq̄ ista secularia tpa volue ref. Uell an secula. I. dignior oībus seculis. i. oīby hoībus et m̄lierib⁹ oīm secl'oz. Itē pp̄ter excellētiā sui stat⁹ dicit ip̄a ī eodē cap'lō. Ego ī altissimis ihabui tē. L

Fuit maria excellens.

In sua sanctificatōe. Excellētissime enī fuit sanctificata. et in sanctificatōe sua vehemēter exaltata. q̄ depurata ab omni fetulētā terrene corruptōis. et colorata et tincta q̄ si de nigro colore in cādidiū. et tūc data est illi glāa libani. q̄ iterptat cādor. Isa. xxv.

Quere infra titulo. xxviij. de sanctificatōe eius.

In sua nativitate. q̄ ante sanctificata q̄s nata. Nata est enī filia ḡe. cū omnes aliq̄ nascan̄t f. liij. ire. Ad ephe. q̄. Quod signatū est ī h̄ q̄ fuit filia anne. q̄ interptat ḡra. Unde Lanti. vi. Una est matrī sue. Propter h̄ erā de ei⁹ nativitatē dicit Nester viij. L Judeis noua lux oriri visa est. gaudū honor et tripudū. In ortu enī eius noua lux orta est omni iusto. pp̄ter veritatis cognitōe q̄ antea ignorabat. Lgauđū. pp̄ter carceris euasōe. Lhonor. pp̄ter hostis deiectōem. Ltripudiū. pp̄ter salutis recuperationē. Ipsius enī sanctificatio arra fuit nostre sanctificatōis. eius nativitas arra nře spūal nativitatē. Rē erā redēptōis. q̄ ad h̄ nata ē ut paternē p̄uariatōis delictū ablueret. Innocētiā reparet. Districti iudicis iracundiā placaret. Portā ce li apiret. Et captiuis libertē cōferret. Vō ip̄a dicit. In me oīs ḡa vie et vītas. tē.

In vita. urta humāna consueruditē. quia virginitatē voulit. licet sterilis maledice rerur in lege. humiliata fuit. licet multi supbiant de sua virginitate. fidelis fuit et credula. licet quod ei p̄mittebat videret impossibile. sc̄ q̄ virgo cōcupet et pareret manens virgo.

In filiū dei admirabili cōceptōe. Concepit enī virginitatis gloria p̄manente. quod nulla alia. Concepit in vtero. i. et causa intrinseca. non sicut alie mulieres que recipiunt ab extrinseco unde cōcipiūt. sc̄ semen viri. Origenes. Felix r̄mbilic⁹ castitatis. quem amplexus nō terigit marital. Concepit enī per aurē. id ē p̄ fidem dicitōrum. quia fides et auditu. Ad roma. c. Unde ip̄a dicit Lanti. v. Dilect⁹ me us. I. de⁹ paterl misit manū suā. I. filiū suū p̄ foramē. Laur⁹ mee tē. Et ita cōcept⁹ eius singularis. et omnes alios supercellēs.

In filiū porratōe. Fuit ei sine corruptōe secunda. sine guamīe guida. sine dolore puer. Epa sic dīc btūs berñ. Et h̄ patet ex hoc q̄ in ipo sue cōceptiōis initio quādo mulieres miserabili⁹ affligunt. sicut dicit idē btūs berñ. tota alacritate ascēdit in mota na cū festinatōe. nō lēto ḡdu. sicut mos est aliq̄ onere guatorū. Et ita manifeste paret q̄ filio dei guadata fuit nō grauata.

In pariendi singularitate. q̄ sine dolore. natura mirāte suū pepit genitorē. Unde Isa. lxi. Anteq̄ parturiret pepit. anteq̄ veniret partus ei⁹ pepit masculū. Quis audiuit vñq̄ tale. aut q̄s vidit huic sile. Hoc inuenies paulo infra. ti. xiij. d̄ p̄i ei⁹. Vel aliter. Quia m̄ste alie peperūt reges et p̄ncipes. Is ip̄a sola filiū dei. Item